
 
26 октября 2017 года № 172 

 

 О внесении изменений в статьи 6 и 21 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2017 

 

Учитывая принятие Закона Костромской области от 20 сентября 2017 года 

№ 286-6-ЗКО "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Костромской области в целях совершенствования законодательства Костромской 

области о противодействии коррупции и о признании утратившими силу отдельных 

положений некоторых законодательных актов Костромской области", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 

года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 189, от 

27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 22 декабря 2016 года 

№ 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 года № 127, от 28 сентября 2017 

года № 145), следующие изменения: 

1) пункт 11 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Лицо, замещающее должность главы Администрации города Костромы, 

направляет уведомление по форме, утвержденной губернатором Костромской 

области, в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в 

Костромской области."; 

2) часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

"11) заявления губернатора Костромской области о применении взыскания в 

отношении лица, замещающего должность главы Администрации города Костромы, 

направленного на основании доклада о результатах проверки, проведенной органом 

Костромской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

отношении главы Администрации города Костромы, а в случае, если доклад о 

результатах проверки направлялся в комиссию по координации работы по 

противодействию коррупции в Костромской области, - и на основании рекомендаций 

указанной комиссии;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


